

**ZPRÁVA O VYŘÍZENÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE**

Odbor MM: Odbor strategií a dotací
Č.j: 72/OSD/18
Vyřizuje: Ing. Ivana Síbrtová
Telefon: 353 151 435

Karlovy Vary dne 29.5.2018

Žádost podána dne: 21.5.2018

Předmět žádosti: **Žádost podle § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací týkajících se čerpání dotací na investiční akce města v roce 2017 a 2016.**

- 1) **V jaké výši čerpalo město dotace na jednotlivé investiční akce v roce 2017?**
- 2) **V jaké výši čerpalo město dotace na jednotlivé investiční akce v roce 2016?**

Žádost byla vyřízena dne: 29.5.2018

Informace byla poskytnuta dne: 29.5.2018

Stručné odůvodnění: Na základě žádosti byly žadateli zodpovězeny dotazy a odeslány poštou.

Odpověď na žádost:

Vážený pane ****,

Magistrát města Karlovy Vary přijal dne 21.05.2018 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci:

„Žádost podle § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací týkajících se čerpání dotací na investiční akce města v roce 2017 a 2016.

- 1) V jaké výši čerpalo město dotace na jednotlivé investiční akce v roce 2017?
- 2) V jaké výši čerpalo město dotace na jednotlivé investiční akce v roce 2016?

A. V roce 2016 byla zajištěna alokace prostředků v celkové výši 185 mil. Kč a 41,5 Eur. Vysvětlující otázka: znamená to, že se jedná o příslib dotačních orgánů, že takovou dotaci poskytnou?

B. V roce 2016 byly z IROP obdrženy tyto dotace: 9,7 + 18,3 + 12,6 + 32,7 + 18 + 17 mil. Kč, celkem 108,3 mil Kč. Vysvětlující otázka: znamená to, že těchto 108,3 mil. Kč bylo připsáno v roce 2016 na účet města?



C. V roce 2017 obdrželo město zálohu na dotaci na SPUMM a OPZ, celkem 4 mil. Kč. Vysvětlující otázka: znamená to, že tyto 4 mil. Kč byly připsány v roce 2017 na účet města?

D. Další dotace na akce ZŠ Poštovní, 2 x cyklostezka ve výši cca 15,1 mil. Kč budou připsány až po dokončení těchto akcí. Vysvětlující otázka: znamená to, že těchto 15,1 mil. Kč nebylo připsáno v roce 2017 na účet města a že budou připsány např. v roce 2018?

Dále podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím podáváte novou žádost o poskytnutí informací týkajících se dotací na investiční akce města v roce 2018 – 2020.

1. Alokované prostředky uvedené pod bodem A dopisu jsou alokovány na jaké období, do kterého termínu bude možné je čerpat?
2. Kolik z těchto prostředků a na jakých akcích již bylo vyčerpáno?
3. Jaké má magistrát města připraveny další akce a v jakém rozsahu plánuje čerpání těchto alokovaných prostředků z programu IROP, OPZ, a OPD?

Odpovědi na doplňující otázky:

Ad A.: Ano, pokud budou předloženy žádosti o dotaci na projekty v souladu se schválenou integrovanou strategií Integrovaného plánu rozvoje území Karlovy Vary (dále jen IPRÚ), mohou být vyčerpány alokace v maximální výši alokovaných finančních prostředků.

Ad B.: Ano, tato částka byla připsána na účet Statutárního města Karlovy Vary.

Ad C.: Pro upřesnění doplňuji, že se jedná o dva projekty, které jsou financovány formou záloh:

- 1) Zpracování strategického plánu udržitelné městské mobility (SUMP) – proplacená dotace z Operačního programu zaměstnanost (dále jen OPZ) v roce 2017 ve výši 1,1 mil. Kč na účet Statutárního města Karlovy Vary – schválená dotace na realizaci projektu v maximální výši 3,5 mil. Kč.
- 2) Koordinace v Karlových Varech - koncepční přístup při prevenci a řešení sociální exkluze - proplacená dotace z OPZ v roce 2017 ve výši 0,9 mil. Kč na účet Statutárního města Karlovy Vary – schválená dotace na realizaci projektu v maximální výši 2,9 mil. Kč.

Na účet města Statutárního města Karlovy Vary byly proplaceny k těmto dvěma výše uvedeným projektům zálohy ve výši 2 mil. Kč.

Ad D.: Ano, tato částka nebyla proplacena v roce 2017 a bude proplacena v roce 2018 případně později.

Odpovědi na další žádost:

Ad1: Finanční prostředky v rámci IPRÚ jsou alokovány do roku 2020. Rozhodující je termín podání žádosti o dotaci. Samotné čerpání probíhá podle pravidla $n + 3$, to znamená, že například finanční prostředky alokované pro rok 2020 musí být reálně vyčerpány nejpozději do tří let tj. do konce roku 2023. Toto pravidlo je klíčové pro přípustnou dobu realizace projektu a jeho finanční vypořádání.

Ad 2: V rámci IPRÚ byly realizovány a proplaceny projekty:

- Koordinace v Karlových Varech - koncepční přístup při prevenci a řešení sociální exkluze – 0,9 mil. Kč (2017)
- ZŠ Poštovní 19 – Příroda mého okolí – 2,4 mil. Kč (proplaceno 05/2018)

Ad 3: V rámci IPRÚ jsou připraveny a realizovány projekty:



- Cyklostezka Ohře, úsek Doubský most - Dvorský most – max. 11 mil. Kč. (zrealizováno a před proplacením)
- Cyklostezka A2 - max. 2 mil. Kč. (v realizaci a před proplacením)
- Obnova Goethovy vyhlídky v Karlových Varech – 23 mil. Kč (v realizaci a před vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace)
- Karlovarské městské divadlo - stavební úprava střechy, obnova fasády – 26,7 mil. Kč. (v realizaci a žádost je ve fázi kontroly)

Dále jsou plánovány projekty:

- Navazující koordinační projekt - Koordinace v Karlových Varech - koncepční přístup při prevenci a řešení sociální exkluze – předpokládané náklady 8 mil. Kč.
- Přednádražní prostor Horní nádraží - předpokládané náklady 30 mil. Kč
- Mlýnská kolonáda – předpokládané náklady 115 mil. Kč.
- Sadová kolonáda - předpokládané náklady 12,1 mil. Kč.
- Zámecká věž – předpokládané náklady 43 mil. Kč
- cyklostezka Ohře 1. Máje – předpokládané náklady 6 mil. Kč
- cyklostezka Tuhnická lávka - podchod u SLP – předpokládané náklady 6,5 mil. Kč
- cyklostezka Ostrovský most - Štůrova – Jasmínova – předpokládané náklady 3 mil. Kč
- cyklostezka Nejdecká – předpokládané náklady 6 mil. Kč

Informace k Integrovanému plánu rozvoje území Karlovy Vary a realizovaným projektům jsou dostupné na webové stránce www.kvprojekty.eu. V případě Vašeho zájmu Vám nabízíme možnost osobního jednání, během kterého Vám rádi poskytneme detailnější informace k této rozsáhlé dotační problematice.

Poplatek: Náklady spojené se zpracováním a poskytnutím informace se nevyměřují

**** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění anonymizován.

Statutární město
KARLOVY VARY
(16)

Ing. Pavlína Stracheová
Vedoucí odboru strategií a dotací